ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от __ ________ 2023 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ

1 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 7/98-I «ОБ ОФИЦИАЛЬНЫХ СИМВОЛАХ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О

местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Буденновского

муниципального округа Ставропольского края, Дума Буденновского

муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о гербе Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Думы Буденновского

муниципального округа Ставропольского края от 1 февраля 2021 года

№ 7/98-I «Об официальных символах Буденновского муниципального округа

Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 4.9. Положения изложить в следующей редакции:

«4.9. Герб Буденновского муниципального округа Ставропольского края

не может быть использован в качестве геральдической основы гербов

(геральдических знаков) общественных объединений, предприятий,

учреждений и организаций.

Допускается использование герба Буденновского муниципального

округа Ставропольского края, в том числе его изображения, в иных случаях,

если такое использование не является надругательством над гербом

Буденновского муниципального округа Ставропольского края.».

2. Внести в Положение о флаге Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Думы Буденновского

муниципального округа Ставропольского края от 1 февраля 2021 года

№ 7/98-I «Об официальных символах Буденновского муниципального округа

Ставропольского края», следующие изменения:

2.1. Пункт 4.11. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается использование флага, в том числе его изображения, в

иных случаях, если такое использование не является надругательством над

consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C561620E412AEC1273A67901FCD8A875E22235ECA74230B7ED493C9DABAB5A001542D895F4FCFA366AB50CB272oDXBG
consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C5617C035746B21877AF230CFBD9A127B87033BBF81236E2AD093ACAECED5C5544068F9CF1F0B06728FE03B074CCCBD2B5D6476Bo3X7G

флагом.».

2.2. Пункт 4.13. Положения исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий

полномочия Главы

Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Савченко

 Председатель Думы

Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

В.Ф. Купаев